
INFORMATION OM TILLHANDAHÅLLAREN AV PLACERINGS-
TJÄNSTER OCH DE TILLHANDAHÅLLNA TJÄNSTERNA
Detta dokument innehåller den information om tillhandahållaren av place-

ringstjänster och de tillhandahållna tjänsterna som krävs i lagen om inves-

teringstjänster och i de myndighetsregler som har utfärdats med stöd av 

den nämnda lagen. Information om och villkoren för placeringstjänsterna 

lämnas vid behov i anslutning till tillhandahållandet av placeringstjänster 

eller finansiella instrument. 

Banken uppdaterar denna information vid behov och uppdaterad informa-

tion finns på s-banken.fi.

Information om tillhandahållaren av tjänster: 

S-Banken Ab

PB 77, 00088 S-GRUPPEN,

besöksadress: Flemingsgatan 34

00510 Helsingfors

Telefon: 010 76 5810 

(0,0828 €/samtal + 0,1199 €/min.)

Fax: 010 76 82095

s-banken.fi

Hemort: Helsingfors

FO-nummer: 2557308-3

Banken har en sådan koncession för kreditinstitut som avses i kreditinstit-

utslagen och som har beviljats av Finansinspektionen. Med stöd av konces-

sionen tillhandahåller banken också sådana placeringstjänster som avses i 

lagen om investeringstjänster (förmedling av utförande av order, placerings-

rådgivning och förvarings- och clearingstjänster).  

KUNDTJÄNST OCH SERVICESPRÅK 
Kunderna kan kontakta bankens kundtjänst på finska eller svenska på elek-

tronisk väg, per telefon eller brev eller genom att besöka ett kundtjänst-

ställe.

TILLSYNSMYNDIGHET 
Bankens verksamhet övervakas av Finansinspektionen. Finansinspektionen 

kan kontaktas per telefon, fax eller brev. Kontaktuppgifterna till Finansin-

spektionen är Snellmansgatan 6, PB 103, 00101 Helsingfors. 

Mer information om Finansinspektionen och närmare kontaktuppgifter finns 

på www.finansinspektionen.fi.

ANLITANDE AV ANKNUTNA OMBUD 
S-Banken anlitar inget anknutet ombud vid tillhandahållandet av tjänster.

HUVUDEGENSKAPER FÖR DE TJÄNSTER SOM S-BANKEN 
TILLHANDAHÅLLER
Förmedling och utförande av order samt placeringsrådgivning
Kunden kan lämna order om värdepapper, placeringsfonder och andra fi-

nansiella instrument via nättjänsten, per telefon eller per brev (bl.a. i en 

teckningspunkt eller via en separat online-förmedlingstjänst).

Order gällande teckning, byte och inlösning av placeringsfonder ges till 

S-Banken för förmedling och på sådan order tillämpas placeringsfonder-

nas stadgar och de i fondprospekten angivna riktlinjerna samt fondbolagets 

anvisningar. Ett placeringstjänstavtal om förmedling av order om andelar i 

placeringsfonder ingås med kunden. Avgifterna och arvodena för förmed-

lingstjänsterna fastställs enligt gällande prislista om inte annat avtalats. 

Mellan kunden och S-Banken ingås ett avtal om förmedling och förvaring 

av värdepapper som gäller förmedling och utförande av order om aktier. 

Kunden kan erhålla placeringsrådgivning i samband med förmedling och 

utförande av order om finansiella instrument, eller separat från dessa, av 

personalen på S-Banken, som har auktoriserats att erbjuda placeringstjäns-

ter. Placeringsrådgivningen utgörs alltid av en individuell rekommendation 

åt kunden av ett enskilt finansiellt instrument, varvid man tar i beaktande 

kundens personliga förhållanden. 

Sådana förslag till åtgärder, som ges vid erbjudandet av placeringstjänster, 

och som inte omfattar en kartläggning av kundens personliga situation, ut-

gör inte placeringsrådgivning. Placeringsrådgivningen förutsätter alltid en 

lämplighetsanalys, där man kartlägger kundens ekonomiska ställning, pla-

ceringserfarenhet och -kunskap, samt dennes målsättning vid placerings-

verksamheten.

Förvars- och clearingtjänster
S-Banken erbjuder sina kunder förvars- och clearingtjänster för finansiella 

instrument. På dessa tjänster tillämpas avtalsvillkoren för förmedling och 

förvaring av värdepapper. Villkoren gäller förvaring av inhemska och utländ-

ska värdepapper samt övriga finansiella instrument. 

Avgifterna och arvodena för förvars- och clearingtjänsterna fastställs enligt 

gällande prislista om inte annat avtalats.

FIM Placeringskonto
Ett placeringskonto är ett i samband med tillhandahållandet av placerings-

tjänsten, för kundens räkning öppnat konto på vilket man tar emot tillgångar 

som återbetalas i kundens kontovaluta och som är avsedda och kan an-

vändas för att utföra betalningstransaktioner. S-Banken öppnar kontot för 

kunden enligt ett sådant bemyndigande som avses i avtalsvillkoren för för-

medling och förvaring av värdepapper.

Försäkringsombudsverksamhet
S-Banken fungerar som försäkringsombud som bisyssla och representerar 

följande försäkringsgivare: AIG Europe Limited, BNP Paribas Cardif Försäk-

ring AB, BNP Paribas Cardif Livförsäkring AB, LokalTapiola Ömsesidigt Liv-

försäkringsbolag och LokalTapiola Ömsesidigt Försäkringsbolag. S-Banken 

erbjuder inom ramen för denna verksamhet tjänster enligt lagen om försäk-

ringsförmedling, såsom förmedling av försäkringsavtal och presentation av 

olika försäkringslösningar. S-Banken bedriver alltid försäkringsförmedling 

för försäkringsgivarens räkning och på försäkringsgivarens ansvar.

Alternativa placeringar
S-Banken erbjuder placeringsobligationer, certifikat och warranter, som har 

emitterats av dess samarbetspartners och vilkas villkor beskrivs i mark-

nadsföringsmaterialet för respektive produkt och i andra dokument. Försälj-

ningsbroschyren och övrigt marknadsföringsmaterial för den produkt som 

vid var tid finns till försäljning kan erhållas på S-Bankens webbplats på 

s-banken.fi eller av personalen som erbjuder placeringstjänster.

Avgifterna och arvodena för alternativa placeringar fastställs enligt gällande 

prislista om inte annat avtalats. 
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KUNDRAPPORTERING 
S-Banken rapporterar till sina kunder om skötseln av kundernas placerings-

ärenden på det sätt och vid de tidpunkter som avtalas i samband med er-

bjudandet av tjänsten. Kunden kan, genom att avtala med S-Banken, under 

kundavtalets giltighetstid ändra rapporteringsfrekvensen och -sättet, ifall 

detta beträffande den erbjudna tjänsten är möjligt, varvid kundförhållandet 

i övrigt förblir oförändrat. Förutom den avtalade rapporteringen har kunden 

alltid rätt att på begäran få information om sina egna placeringsärenden. 

S-Banken har rätt att för rapporteringen debitera kostnader och arvoden 

enligt servicetariffen.

 

Banken avtalar med förmedlings- och förvaringskunder om rapportering 

genom avtalet om förmedling och förvaring av värdepapper. Kunden får 

information om sina värdepapperstransaktioner och -innehav via bankens 

nättjänst, om inte annat har avtalats med kunden. 

Banken skickar inte kunderna några separata bekräftelser av de teckningar 

eller inlösningar av fondandelar som kunden gjort i anslutning till bonusspa-

rande eller regelbundet fondsparande.

Kunden får information om sina fondtransaktioner och -innehav i bankens 

nättjänst. Banken eller fondbolaget skickar inga rapporter till kunden per 

post ifall den reglering som förpliktar fondbolaget eller banken inte förutsät-

ter annat. Fondernas årsredovisningar och halvårsrapporter hålls tillgängliga 

i enlighet med fondernas stadgar.

BEHANDLING AV KUNDMEDEL 
Vid behandlingen av kundens finansiella instrument och penningmedel, vil-

ka hänför sig till kundens placeringsverksamhet, utför S-Banken i lagstift-

ningen stipulerade åtgärder för att åtskilja kundens finansiella instrument 

och penningmedel från egna medel och övriga kunders medel. S-Banken 

har tillgång till datatekniska system vid förvaltningen av medel. I systemen 

finns medlen åtskilda för varje kunds del, och dessutom använder banken 

flera olika och regelbundet återkommande avstämningskontroller i syfte att 

säkerställa korrektheten av kundens medel vid respektive tillfälle.

I sådana förvarstjänster som S-Banken inte kan tillhandahålla själv anlitar 

banken omsorgsfullt valda underförvarare vid förvaring av kundens finansiel-

la instrument. Dylika arrangemang avser huvudsakligen sådana finansiella 

instrument, vilka är föremål för handel på annat håll än i Finland, samt ut-

ländska placeringsfondandelar. I sådana situationer förvaltningsregistreras 

utländska finansiella instrument i S-Bankens eller underförvararens namn 

på ett konto som också kan innehålla andra kunders värdepapper. Finan-

siella instrument som kunden äger har därför inte alltid i underförvararens 

bokföring åtskilts från övriga kunders finansiella instrument. De av kunden 

ägda finansiella instrumenten, vilka förvaras av underförvarare, har dock all-

tid åtskilts som kundens egendom i S-bankens bokföring. Underförvararen 

ska alltid utgöras av ett samfund som har koncession för förvarsverksamhet 

och som övervakas av myndigheterna.

INVESTERARSKYDDSSYSTEMET 
Vid behandlingen av kundernas penningmedel följer S-Banken förfarandena 

i enlighet med de regler som gäller kreditinstitut. S-Banken är medlem i 

Insättningsgarantifonden. Medel som finns på bankens konto omfattas av 

gällande insättningsgaranti i den omfattning som anges i kreditinstitutsla-

gen. Den ersättning som kan betalas ur Insättningsgarantifonden till en 

insättare uppgår till högst 100 000 euro för insättarens insättningar på 

en bank. Tilläggsinformation om Insättningsgarantifonden finns på www.

talletussuojarahasto.fi. 

 

S-Banken är också medlem i Ersättningsfonden för investerare vad beträf-

far de investeringstjänster som banken tillhandahåller. Ersättningsfonden 

för investerare har grundats för att trygga investerares tillgodohavanden om 

ett värdepappersföretag som är medlem i fonden inte kan betala kundens 

tillgodohavanden enligt överenskommelse. I praktiken kan Ersättningsfon-

den för investerare ersätta investerare främst i situationer då företaget är in-

solvent eller vid missbruk i företagets verksamhet. Till investeraren ersätts 

90 procent av dennes tillgodohavanden, dock högst 20 000 euro. Kunden 

ansvarar för konsekvenserna av sina egna placeringsbeslut, det vill säga 

fonden ersätter till exempel inte förluster som beror på negativ aktiekursut-

veckling. Fondplaceringar omfattas inte heller av skyddet i Ersättningsfon-

den för investerare. Ersättningsfonden ersätter endast icke-professionella 

kunders tillgodohavanden. Mer information om Ersättningsfonden för inves-

terare finns på www.sijoittajienkorvausrahasto.fi.

Kundernas tillgodohavanden omfattas av antingen insättningsgarantin eller 

Ersättningsfonden för investerare. Samma tillgångar har inte dubbelt skydd.

VERKSAMHETSPRINCIPER VID HANTERING AV INTRESSEKONFLIKTER 
Med intressekonflikt avses en sådan situation i samband med erbjudandet 

av en placeringstjänst som uppstår t.ex. mellan kunden och tillhandahålla-

ren av tjänsten och som kan vara förknippad med en betydande risk som 

påverkar kundens intressen. Banken tillämpar olika metoder för att före-

bygga intressekonflikter. Compliance-funktionen och bankens ledning gör 

tillsammans med representanterna för affärsfunktionerna regelbundna ut-

värderingar för att kunna säkerställa att metoderna är aktuella och omfattar 

relevanta affärsområden samt att de är förenliga med lagstiftningen och de 

iakttas på behörigt sätt.

 

När det gäller att identifiera intressekonflikter har särskild uppmärksamhet 

fästs vid behandlingen av kunduppgifter och vid att kunduppgifter inte över-

förs till parter som inte har rätt att använda dem. När konfidentiella eller på 

annat sätt känsliga kunduppgifter överförs beaktas vad som föreskrivs om 

konfidentialitet i personuppgiftslagen, lagen om investeringstjänster, kredi-

tinstitutslagen och lagen om placeringsfonder.


